

Lisäliite [Metsästäjäliiton ohjeistukseen ampumakilpailuiden järjestäjille](#)

Ohjeistuksessamme metsästysampumakilpailuiden järjestäjille kerrotaan, että järjestäjän tulee noudattaa valtioneuvoston, AVlen ja jopa kuntien ohjeistuksia. Tällä hetkellä [kokoontumisrajoitukset](#) vaihtelevat eri puolilla Suomea. Epäselvyyttä on aiheuttanut myös esimerkiksi Metsästäjäliiton ampumakilpailuiden luonne, ovatko ne yleisötilaisuuksia vai eivät?

Asia on tulkinnanvarainen ja kehotammekin kaikkia, vähänkin isompien kilpailuiden järjestäjiä olemaan yhteydessä omaan AVlin tai esimerkiksi kunnan tartuntatautilääkäriin.

Meillä on nyt esimerkkejä, joissa ampumakilpailuiden järjestämislupaa ei ole myönnetty ja toisaalta esimerkkejä kisoista, joihin on saatu lupa AVlilta, kunhan tietyt ehdot ovat täytyneet ja kilpailuille on tehty turvallisuussuunnitelma.

Se edellyttää mm. kilpailun järjestäjän henkilöstön ja kilpailuun osallistuvien henkilöiden ennako-ohjeistuksen ja kilpailun aikaisen ohjaamisen tärkeyden. Vastuu turvallisen kilpailun toteuttamisesta on kuitenkin sen järjestäjällä.

Suunnitelma kannattaa tehdä omalle kilpailutapahtumalle ja miettiä samalla, kuinka kilpailu voidaan turvallisesti järjestää.

Runkona voi käyttää liiton verkkosivuilta löytyvää [ohjeistusta ampumakilpailuiden järjestäjille](#) sekä tätä lajikohtaista [ohjeistusta](#)

Seuraavalla sivulla kuvakaappaus [Aluehallintoviraston](#) sivulta, jonka mukaan Metsästäjäliiton ampumakilpailut voitaisiin tulkita lajiliiton viralliseksi kilpailuksi ja lisenssinä toimii Metsästäjäliiton jäsenkortti. Ts. kilpailuihin ei voi lähtökohtaisesti osallistua kuka tahansa ja siksi niitä ei lueta yleisötapahtumiksi, kuten pilkkikilpailuita. Myös muut ehdot on tietysti täyttyttävä, kuten se, että kilpailuissa ei saa olla yleisöä.

Urheilu: Mitkä urheilutapahtumat luetaan yleisötilaisuuksiksi?

Yleisölle avoimia tilaisuuksia ovat esimerkiksi sellaiset isot moottoriurheilu-, hiihto-, juoksu- ja suunnistuskilpailut sekä muut urheilutapahtumat, joihin kuka tahansa voi osallistua esimerkiksi maksamalla osallistumis- tai pääsymaksun. Tällaisissa tapahtumissa on kyse yleisötilaisuudesta, vaikka paikalla ei olisi erikseen kilpailua tai tapahtumaa seuraavia katsojia. Aluehallintoviraston päätösten henkilömäärärajoitus kohdistuu näin ollen kaikkiin kilpailuihin tai tapahtumiin osallistujiin.

Vaikka kilpailu tai muu urheilutapahtuma jaettaisiin useammalle päivälle, se ei automaattisesti muuta tapahtuman luonnetta, jos tapahtuma muuten sisältää yleisötilaisuuden tunnusmerkkejä. Tunnusmerkkejä ovat esimerkiksi tapahtuman vuoksi tehtävät erilliset liikenne- ja turvajärjestelyt sekä ruoan tai juoman tarjoaminen tai myyminen tapahtumassa.

Yleisötilaisuuden tunnusmerkit eivät kuitenkaan lähtökohtaisesti täyty, jos osallistujille ainoastaan tarjotaan mahdollisuus itselle sopivana ajankohtana esimerkiksi juosta, hiihtää tai suunnistaa omaan tahtiin tietyllä alueella ilman erityisiä järjestelyjä ja tapahtuman markkinointia.

Yleisötilaisuuksia eivät ole lajiliittojen alaiset viralliset ottelut ja kilpailut, joihin osallistuminen edellyttää lähtökohtaisesti urheilijalisenssiä. Edellytyksenä on myös, ettei paikalla ole yleisöä. Harjoitusottelut eivät myöskään ole yleisötilaisuuksia, jos niissä ei ole yleisöä.

Aluehallintoviraston määräysten mukaan kaikissa yleisötilaisuuksissa tulee noudattaa OKM:n ja THL:n antamaa ohjetta turvaetäisyyksistä ja hygieniakäytännöistä. Tätä suositellaan vahvasti kaikkien muidenkin tilaisuuksien osalta. Tällä hetkellä suositeltavaa on välttää kaikkia fyysisiä kokoontumisia, joita ei ole pakko järjestää.

Kaikissa väkeä kokoavissa tapahtumissa on syytä huomioida [THL:n ja OKM:n ohje turvaetäisyyksistä ja hygieniakäytännöistä](#) (pdf, minedu.fi, päivitetty 22.2.2021).

Lisätietoa yleisötilaisuuksien määrittelystä on kohdassa [Mitä yleisötilaisuuksia, kokoontumisia ja toimintaa aluehallintovirastojen antamat määräykset koskevat?](#)

Päivitetty 31.3.2021

Lisätietoja:

Jussi Partanen

Metsästysampumapäällikkö, Suomen Metsästäjäliitto ry

+358 40 845 1572

Harrastetaan turvallisesti